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Zeitplan 12.06.2010
_____________________________

Rennen   Bezeichnung   Startzeit    Rennen     Bezeichnung Startzeit
1 MF 1x   A-F B 13:00 20 MM 2x D-G E+G 15:55
2 MM 8+ F 13:10 21 MM8+ D-G Gig f�llt aus
3 MM 1x  A-C A 13:20 22 MM/F 2x  A-F C 16:05
4 MM 4+ C/D C+D 13:30 23 MM 8+ D D 16:15

24 MM 4+ A-B f�llt aus
5 MM 8+ A f�llt aus 25 MM 4- D-G E+F 16:25
6 MM 1x D-G E+F 13:40 26 MM 8+ A-C Gig B 16:35

27 MF 4x- A-F A 16:45
7 MM 4+ Gig 

D-G
f�llt aus 27 MF 4x- A-F C 16:50

8 SM 4+ f�llt aus 28 MM 8+ C C 17:00
9 MM/F 8+ A-

F
C 13:50 29 MM 4x- D-G D 17:10

10 MM 2x  A-C A 14:00 30 MM 2- A-C    C 17:20
10 MM 2x  A-C B 14:05 31 MM 8+  B B f�llt aus
10 MM 2x  A-C C 14:10 32 MM/F 4x- A-E B+C 17:30      
11 MM 2- D-G D+G 14:20 33 MM 8+ E E 17:40

34 MM/F 8+ Gig 18:00
12 MM 4+  E-G E+G 14:30 Mix Hummelachter
13 MF 2x A-F A+C 14:40

14 MM 4- A-C  C 14:50

15 SM 8+ f�llt aus
16 MM 8+  G G 15:00
17 MM 4+ Gig 

A-C
A f�llt aus

18 MF 8+ A-F B+D 15:30
19 MM 4x- A-C B 15:40
19 MM 4x- A-C C 15:45
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Rennen 1: Frauen-Einer MA 27-MA 55
MW 1x  A-F

1000 m
Start : 
13:00

1 L�becker Frauen-Ruder-Klub e.V. 
Maj-Britt Borchardt (68)

B

2 Ruder-Club Neum�nster e.V. 
Anke Carow (56)

D

Rennen 2: M�nner-Achter MDA 60
MM 8+ F

1000 m
Start : 
13:10

1 Rgm.RK Flensburg/RC Favorite 
Hammonia/Berliner-RC '�gir'
Johannes Staats (40), Gerd Hamdorf (38), Olaf 
Bartholmae (47), Heiko Mertens (53), Dieter 
Sauerberg (48), Henry Lomer (49), Siegfried GrisÄe 
(59), Jochen Schendel (39), St. Peter Schulz

F

2 Rgm.Olympischer RC Rostock/HSG der 
Universit�t Rostock Ra
Rolf Zimmermann (41), Bernd Wachs (40), Manfred 
Block (49), Bernd Teichmann (47), Karsten Natzius 
(57), Gerhard Liebau (38), Eckhard Finck (56), Peter 
BaÅ (59), St. Rosemarie Langhammer

F

3 Rgm.RC 'Allemannia, Hamburg/RC Favorite 
Hammonia/Berliner
RC/RC Bergedorf, Hamburg
Wolf-Dieter Simon (48), Hans-Ulrich Schmied (47), 
Bernhard Strocka (43), Hans-Werner Schwarz (43), 
Uwe Frenzel (48), Klaus Schramm (49), Georg 
Konermann (60), Rolf Meyer (49), St. JÇrgen Oelke

F

4 Rgm.RV Hellas Offenbach/R�sselsheimer RK 08/
Sportgemeinschaft 'Wiking', 
Offenbach/Frankfurter RG
'Germania'/Gie�ener RC 'Hassia'
Erwin Haas (45), Udo Hild (43), GÇnter Hoppe (46), 
Hans Georg Reinke (52),Walter Scheller (35), Michael 
Ursprung (57), Jochen Leudesdorff (51), Franz 
Plitzner (48), St. Karl-Heinz Wagner

F
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Rennen 3: M�nner-Einer MA 27 - MA 43
MM 1x A-C

1000 m
Start : 
13:20

Rudervereinigung Dessau e.V. 
Carsten Albert (77)

A

HSG der Universit�t Rostock e.V. Ruderabteilung  
Boot 2
Martin Guse (79)

A

HSG der Universit�t Rostock e.V. Ruderabteilung  
Boot 1
Christian Fischer (80)

A

Ruder-Riege der Turngemeinde in Berlin 1848 e.V. 
Stephan Doering (66)

B

Altersklasse : MA 43 Jahre 13:20
Ruder-Club Aken e.V. 
Siegfried Mehl (62)

C

Ruderverein ARGO Aurich e.V. 
Martin Loba (72)

C

Rennen 4: M�nner-Vierer m.St. MDA 43/MDA 50
MM 4+ C/D

1000 m
Start : 
13:30

6 HSG der Universit�t Rostock e.V. Ruderabteilung
Christian Fietz (60), Andreas Franke (70), Lutz 
Richter (62), Olaf Schwittlick (61), St. Ulricke 
JÉtschmann

C

2 Ruder-Club Favorite Hammonia
Georg Konermann (60), Andreas Huber (66), Frank 
Richter (64), Wolfgang Rauhut (52), St.

C

3 Rgm.RV Oberhausen/Duisburger RV/RC 
'Westfalen' Herdecke
Wolfgang Popp (54), Onne Hoekzema (49), Ulrich 
Groffy (61),Frank Kerkhof (59), St. Kathi Golueke

D 13:30

4 Rgm.RC Magdeburg im SC 
Magdeburg/Wassersportfreunde Burg/
RVg Alt-Werder Magdeburg
Lutz Lingener (62), Bernd Parschau (55), Meinald 
Schultz (51), Gerald Kistner (61), St. Bodo Schwan

D

5 Berliner Ruder-Club e.V.
Andree Quandt (58), Dieter Graetz (49), Jens Bock 
(61), Wolfgang Nickel (56), St.

D
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Rennen 5: M�nner-Achter MA 27
MM 8+ A 

1000 m
Start : 

f�llt aus

Rennen 6: M�nner-Einer MA 50-MA 65
MM 1x  D-G

1000 m
Start : 
13:40

1 Rudervereinigung Dessau e.V. 
Klaus Janke (54)

E

2 Darmst�dter Schwimm- und Wassersport-Club 
1912 e.V 
Ludwig StÑrger (53)

E

3 Ruderverein Hellas Offenbach e.V. 
Michael Veltum (52

E

4 Ruder-Club Favorite Hammonia
Kai Ramming (60)

D

Altersklasse : MA 60 Jahre 13:45
5 Wilhelmsburger Ruder Club von 1895 e.V., 

Hamburg 
Axel Szymczak (49)

F

6 Ruder-Club Neum�nster e.V. 
Klaus Carow (48)

F

7 Ruderverein Empor e.V., Berlin 
Knuth Draeger (48)

F

Rennen 7: M�nner-Gig-Vierer m.St. MDA 50-MDA 65
MM 4+ D-G  Gig       f�llt aus                                              

1000 m
Start :

Rennen 8: M�nner-Vierer m.St. SM 4+              f�llt aus                                                    1000 m
Start :
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Rennen 9: Mixed-Achter MA 27-MDA 60
MM/F 8+ A bis F

1000 m
Start : 
13:50

4 WSAP Hamburg
Katja Sauerbier (74), Iris VÑlkner  (60), Isabella Nolte 
(82), Michael Gustke (62), Christian Kerkhoff (75), 
Lars Schlichting (68), Astrid Botsch (68), Fabian 
Rennack (74), St. Sina Ingber

B

1 Rgm.Bremer RV/Bremer RC 'Hansa'/Bremer SC
Barbara Lid (63), Bettina Orb (67), Anke Philippsen 
(59), Imke Meyer (65), Thorsten Thielbar (59), 
Michael Rims (68), Holger Ilgner (66), Frank
Dreckschmidt (60), St. Timo von Scharper

C

2 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/RC Favorite 
Hammonia/RV Wandsbek, Hamburg/Erster Kieler 
RC/Limburger Club f�r Wassersport
Jana Verheyen (75), Gaby Schulz (64), Daniela Molle 
(71), Silke Franck (64), Stefan Heyde (63), Klaus 
Schuy (54), Wolfgang Rauhut (52), Andreas Huber 
(66), St. Felicity Medinnis-Leach

C

5 Rgm.RV Saarbr�cken/Dresdner RV/Berliner-RC 
'�gir'/SC Berlin-Gr�nau Abt. Rudern
Jochen Kubiniok (56), Karsten Bach (58), Christoph 
Dallinger (52), Walburga HÑne (54), Ina Kalder (65), 
Manuela Lampe (66),Jutta Abromeit (59), Gerald 
HÇrter (54), St. Jacqurline Wolf

D
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Rennen 10: M�nner-Doppelzweier MA 27 – MDA 43
MM 2x A - C

1000 m
Start : 
14:00

1 Ruderclub Oberhavel Hennigsdorf e.V. 
Dirk Pfaffe (73), Marc Tibursky (76

A

2 HSG der Universit�t Rostock e.V. Ruderabteilung
Martin Guse (79), Christian Fischer (80)

A

3 Rgm.Frankfurter RG 'Germania'/Donau-RC 
Ingolstadt 
Timm BÑttcher (81), Daniel BrÇggmann (81)

A

4 RK am Wannsee e.V., Berlin 
Giordano Rubino (82), Gregor Hasper (79)

A

Altersklasse : MDA 36 Jahre 1000 m
Start :
14:05

5 Rgm.RC Havel Brandenburg/RR der 
Turngemeinde in Berlin 
Enrico Goldstein (73), Stephan Doering (66)

B

6 Berliner Ruder-Club e.V. 
Johannes-Maria Galandi (70), Stefan KÑtitz (70)

B

7 Rgm.RC Havel Brandenburg/RR der 
Turngemeinde in Berlin abgemeldet
Enrico Goldstein (73), Stephan Doering (66)

B

8 Ruder-Club 'Dresdenia' e.V., Hamburg 
Sven Warmke (70), Arne Feneberg (74)

B

Altersklasse : MDA 43 Jahre 1000m
Start :
14:10

9 Rgm.RC F�rstenwalde/SV Oderhort 
Frankfurt/Oder 
Volker Schmidt (65), Peter Knauthe (65)

C

10 Der Hamburger und Germania Ruder Club e.V. 
Kay-Uwe Jancke (63), Christoph Dyck (69)

C

11 Ruderverein Bochum von 1920 e.V. 
Franz Scheben (65), Joachim Schaefer (63)

C

12 Verdener Ruderverein e.V. 
Ulrich Wiebe (68), Uwe Hollmann (61)

C
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Rennen 11: M�nner-Zweier o.St. MDA 50/-MDA 65
MM 2- D bis G

1000 m
Start : 
14:20

1 Bremer Sportclub
Detlef Frobese (61), Manfred Knoche (56

D

2 Rgm.K�lner-RC K�ln/Dormagener RG 'Bayer' 
Nikolai Crupko (58), Ulrich Milbacher (56

D

3 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V., 
Hamburg
Holger Detlefsen (56), Andreas Wilke (60)

D

Altersklasse : MA 65 Jahre 14:20
4 Wilhelmsburger Ruder Club von 1895 e.V., 

Hamburg (G)
Peter Schlatermund (45), Klaus Schlatermund (42)

G

5 Rgm.RC Favorite Hammonia/RC 'Wiking' 
L�neburg (G)
Georg SchlingbÉumer (43), Uwe KÇhne (43)

G

Rennen 12: M�nner-Vierer m.St. MDA 55-MDA 65
MM 4+ E bis G

1000 m
Start : 
14:30

1 Rgm.RV Oberhausen/RV Bochum/RC 
'Westfalen' Herdecke 
Wolfgang Popp (54), Onne Hoekzema (49), Bruno 
Beine-Seiffert (57), Frank Kerkhof (59), St. Kathi 
Golueke

E

2 RV Saarbr�cken e.V. 
Jochen Kubiniok (56), Karsten Bach (58), Christoph 
Dallinger (52), Gerald HÇrter (54), St.

E

3 Rgm.RC Favorite Hammonia/RC 'Wiking' 
L�neburg/K�lner-RC K�ln/Dormagener  RG 
'Bayer' 
Georg SchlingbÉumer (43), Uwe KÇhne (43), 
Nikolai Crupko (58), Ulrich Milbacher (56), St. 
Jennifer Keller     abgemeldet

F

Altersklasse : MA 65 Jahre 14:30
4 Rgm.SC Berlin-Gr�nau Abt. Rudern/Spandauer 

RC 'Friesen', Berlin/RuGm Gr�nau, Berlin (G)
Hans-Joachim Schmidt (38), Bernd Guhr (43), Peter 
Krebs (37), Karl Staats (40), St. Jacqueline Wolf

5 Berliner Ruder-Club e.V. (G)
Heiko KÑpke (48), Bernhard Hoffmann (48), 
Wolfgang Paul (48), Peter Teichert (47), St. JÇrgen 
Oelke

F
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Rennen 13: Frauen-Doppelzweier MA 27-MDA 60
MF 2x A bis F

1000 m
Start : 
14:40

1 Ruderverein Wandsbek e.V., Hamburg (A)
Judith Jacobs (75), Ute an Huef (77)

A

2 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V., 
Hamburg (A)
Katrin HÇnger (75), Daniela Jung (77)

A

3 Ruder-Club Tegel 1886 e.V., Berlin (A)
Lisa BÑrnecke (82), Annett Pannicke (77)

A

Altersklasse : MDA 43 Jahre 1000 m
Start : 
14:35

4 Rgm.USC 'Otto Guericke' 
Magdeburg/Magdeburger RC (C)
Doroetha Kann (63), Kerstin Ganse (67)

5 Berliner-Ruder-Club '�gir' e.V. (C)
Manuela Lampe (66), Gundula Puskeiler (64)

6 Rgm.RC Oberhavel Hennigsdorf/SV Energie 
Berlin Abt. Rudern (C)
Silke Schulze (67), Sabine Winkler (62)

C
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Rennen 14: M�nner-Vierer o.St. MA 27-MDA 43
MM 4- A bis C

1000 m
Start : 
14:50

2 Ruder-Club Tegel 1886 e.V., Berlin 
Jahn Schroeter (70), Martin Hildebrandt (67), Oliver 
Schwinning (67), Frank KÇpker (62)

C

3 Rgm.RV Oberhausen/RC 'Westfalen' Herdecke/
RV Dorsten/RC 'Hansa', Dortmund 
Peter Friedrich (64), Wolfgang Klapheck (66), 
Claas-Peter Fischer (68),Thomas Speckbrock (68)

C

4 Rgm.RC Favorite Hammonia/Alster-RV Hanseat, 
Hamburg 
Bernd Wothe (59), Hinnerk Zeidler (70), Philipp 
Haselhorst (60),Johann Killinger (60)

C

5 Rgm.M�nsteraner Regattaverein/Osnabr�cker 
RV 
Hans-GÇnther Tiemann (60), Heiko 
Gravelschomaker (75), Stephan Klaus (66), Heinz 
JÇrgen Stehr (60)

C

6 HSG der Universit�t Rostock e.V. 
Ruderabteilung 
Christian Fietz (60), Andreas Franke (70), Lutz 
Richter (62),
Olaf Schwittlick (61)

C

7 Ruder-Club Favorite Hammonia 
Georg Konermann (60), Andreas Huber (66), Frank 
Richter (64),
Wolfgang Rauhut (52)

C

8 Rgm.RC Hamm/Bremer RV/RG 'Hansa' e.V ., 
Hamburg
Gregor Wellie (65), Frank Buckwitz (70), Heinz 
Kierchhoff (64), Volker Zaehle (62)

C

Rennen 15: M�nner-Achter SM 8+   f�llt aus
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Rennen 16: M�nner-Achter MDA 65
MM 8+ G

1000 m
Start : 
15:00

1 Rgm.RC 'Allemannia, Hamburg/RC Favorite 
Hammonia/Berliner RC/RC Bergedorf, 
Hamburg/Der Hamburger und Germania RC
Hans-Derk Gestermann (40), Horst Poscharsky (40), 
Bernhard Strocka (43), Hans-Werner Schwarz (43), 
Uwe Frenzel (48), Klaus Schramm (49), Wolf-Dieter 
Simon (48), Rolf Meyer (49), St. JÇrgen Oelke

G

2 Rgm.RK Flensburg/Berliner RC/Berliner-RC 
'�gir'/Dresdner RV
Johannes Staats (40), Gerd Hamdorf (38), Olaf 
Bartholmae (47), Dieter Sauerberg (48), William 
Clapp (45), Helmut Kolwa (37), Siegfried GrisÄe 
(59), Jochen Schendel (39), St. Peter Schulz

G

3 Rgm.RV Hellas Offenbach/R�sselsheimer RK 08/
Sportgemeinschaft 'Wiking', 
Offenbach/Frankfurter RG
'Germania'/Gie�ener RC 'Hassia'
Erwin Haas (45), GÇnter Hoppe (46), Udo Hild (43), 
Hans Georg Reinke (52), Walter Scheller (35), Hans-
JÇrgen Clasen (37), Jochen Blum (59), Franz Plitzner 
(48), St. Karl-Heinz Wagner

G

Rennen 17: M�nner-Gig-Vierer m.St. MA 27-MDA 43
MM 4+ A-C  Gig                       f�llt aus
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Rennen 18: Frauen-Achter MA 27-MDA 60
MF 8+ A bis F

1000 m
Start : 
15:30

1 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/RV Wandsbek, 
Hamburg/Erster Kieler RC/RV Hellas 
Offenbach/Nordschleswigscher RVb
Gaby Schulz (64), Daniela Molle (71), Sabine 
Klaussner (72), Jana Verheyen (75), Britta 
Hirschauer (62), Silke Franck (64), Sonja Bordis 
(76), Mira van Daelen (76), St. Felicity Medinnis-
Leach

B

2 Rgm.Duisburger RV/RV Oberhausen/Rugm 
Bottrop/ Sportgemeinschaft DEMAG Wetter/RV 
Bochum/RV 'Emscher' Wanne-Eickel-Herten 
Bettina Ratajczyk (69), Regina Nikolas (59), Jutta 
Lolies (69), Jeannette Popp (69), Jutta Ciesielski 
(67), Henrike Dirks (82), Britta Gabriel (68), Sylvia 
GlÉser (71), St. Sandra Sicha

B

Altersklasse : MDA 50 Jahre 1000 m
Start : 
15:30

3 Rgm.Dresdner RV/Berliner-RC '�gir'/SC Berlin-
Gr�nau Abt. Rudern/RuGm Gr�nau, Berlin/
ARV zu Leipzig (D)
Gundula Puskeiler (64), Silvia Kietzer (56), Jutta
Abromeit (59), Kersten Eck (60), Beate SchÑne (49), 
Walburga HÑne (54), Ingrid Andersch (53), Ina 
Kalder (65), St. Jacqueline Wolf

D

4 Rgm.RuGm Gr�nau, Berlin/L�becker FRK/RV 
Empor, Berlin/ Dresdner RV (D)
Sabine Gundlach (60), Anina Lebede (53), Andrea 
Boelen (60), Ines Deutschland (66), Kerstin 
Knickrehm (62), Kathrin Geffers (61),Ute Hlobil 
(57), Katharina Schubert (55), St. Uwe Joecks

D
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Rennen 19: M�nner-Doppelvierer o.St. MA 27-MDA 43
MM 4x- A bis C

1000 m
Start : 
15:40

1 Rgm.L�becker RK/Hammerdeicher RV/Erster Kieler RC
Carsten Riemann (78), Rolf Greve (68), Gunnar Meyer (70), 
Ingmar Schulz (73)

B

2 RK am Wannsee e.V., Berlin
Stephan Goetze (66), Gregor Hasper (79), Sven Bachmann 
(72), Burkhard Pott (69)

B

3 Verdener Ruderverein e.V.
Marinus Pannevis (62), Axel Witte (62), Erich Schmidt (61), 
Thomas SchrÑder (74)

B

4 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/RR des SVs Rot-Gelb 
Hamburg 
Marc MÉrtens (75), Sebastian Martens (80), Axel Flaig (62), 
Michael Gilsbach (70)

B

5 Rgm.RC Oberhavel Hennigsdorf/RC Havel Brandenburg/ 
Olympischer RC Rostock (A)
Dirk Pfaffe (73), Marc Tibursky (76), Enrico Goldstein 
(73),Steven Breyer (72)

A

Altersklasse : MDA 43 Jahre 15:45
6 Rgm.RVg Dessau/RC Aken 

Thomas Leiser (67), Siegfried Mehl (62), Carsten Albert (77), 
Klaus Janke (54)

C

7 Rgm.Richtershorner RV, Berlin/RV Empor, Berlin/RR 
der Turngemeinde in Berlin/ Dresdner RV 
Heiko Habermann (62), Sven Ahrendt (63), Thomas GÉbel 
(68), Andreas Kraft (69)

C

8 Rgm.Erster Kieler RC/Frankfurter RC/RC F�rstenwalde 
Ulf Beck (63), Volker Schmidt (65), Bernd Klose (53), Peter 
Knauthe (65)

C

9 Oldenburger Ruderverein e.V. 
Andreas Stark (61), Karl Gerken (60), Alexej Panov (71), 
Markus Baron (65)

C

10 Rgm.Bremer RV/Bremer SC 
Hartmut Drapalt (65), Thomas Henning (61), JÇrgen Blanke 
(59),Detlef Frobese (61) abgemeldet

C

11 Rgm.Wolfsburger RC/RV Leer/Der Hamburger und 
Germania RC/RK "Normannia", Braunschweig 
Ralf-JÇrgen von Daack (71), Gerhard BrÇggemann (62),
Christoph Dyck (69), Carl Stoewahse (63)

C

12 Rgm.Limburger Club f�r Wassersport/ 
Sportgemeinschaft 'Wiking', Offenbach/ Der Hamburger 
und Germania RC 
Klaus Schuy (54), Stefan Heyde (63), Kay-Uwe Jancke (63), 
Michael Sempf (64)

C
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Rennen 20: M�nner-Doppelzweier MDA 50-MDA 65
MM 2x D bis G                                                                            

1000 m
Start : 
15:55

1 Berliner Ruder-Club e.V. 
Hans-Ulrich Schmied (47), Dirk Zeitler (61)

E

2 Rgm.RC Sorpesee, Sundern/Germania RV Eutin
Emil Putz (51), Wilken von Behr (55) Boot 1                                                                 

E

3 Ruderverein Hellas Offenbach e.V. 
Michael Veltum (52), Michael Ursprung (57)

E

4 Rgm.RC Sorpesee, Sundern/Germania RV Eutin 
Emil Putz (51), Wilken von Behr (55) Boot 2

F

Altersklasse : MA 65 Jahre 15:55
5 Rgm.RC Tegel, Berlin/Berliner RC 

Klaus-JÇrgen Schmidt (37), Vojin Tatic (40)
G

6 Osnabr�cker Ruder-Verein e.V. 
Rolf Mrusek (44), Erhard Jagemann (40)

G

Rennen 21: M�nner-Gig-Achter MM 8+ Gig  D - G f�llt aus 1000 m
Start : 

Rennen 22: Mixed-Doppelzweier MA 27-MDA 60
MM/W 2x  A-F

1000 m
Start : 
16:05

1 Rgm.L�becker FRK/L�becker RK (C)
Maj-Britt Borchardt (68), Matthias Borchardt (59)

C

2 Rudergruppe Geesthacht von 1912 e.V. (E)
Lothar Kokoschka (50), Susanne MÇller (55)

E
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Rennen 23: M�nner-Achter MDA 50
MM 8+ D

1000 m
Start : 
16:15

1 Rgm.M�nsteraner Regattaverein/Osnabr�cker 
RV/RV Leer/RK "Normannia", Braunschweig/
Wolfsburger RC
Hans-GÇnther Tiemann (60), Heiko 
Gravelschomaker (75), Stephan Klaus (66), Heinz 
JÇrgen Stehr (60), Daniel Trenkle (44), Carl 
Stoewahse (63), Gerhard BrÇggemann (62), Ralf-
JÇrgen von Daack (71), St. Janna BrÇggemann

D

2 Rgm.RV Oberhausen/RC 'Westfalen' Herdecke/
Duisburger RV/RV Bochum/RV Dorsten
Ulrich Groffy (61), Wolfgang Klapheck (66), 
Joachim Schaefer (63), Thomas Speckbrock (68), 
Wolfgang Popp (54), Onne Hoekzema (49), Bruno 
Beine-Seiffert (57), Frank Kerkhof (59), St. Kathi 
Golueke

D

3 Rgm.Olympischer RC Rostock/HSG der 
Universit�t Rostock Ra
Eckhard Finck (56), Olaf Schwittlick (61), Manfred 
Block (49), Bernd Teichmann (47), Karsten Natzius 
(57), Christian Borchardt (64), Jens KrÇger (73), 
Peter BaÅ (59), St. Rosemarie Langhammer

D

Rennen 24: M�nner-Vierer m.St. MA 27/MDA 36
MM 4+ A-B    f�llt aus                                                    

1000 m
Start : 
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Rennen 25: M�nner-Vierer o.St. MDA 50-MDA 65
MM 4- D-G

1000 m
Start : 
16:20

1 RV Saarbr�cken e.V. (E)
Jochen Kubiniok (56), Karsten Bach (58), Christoph 
Dallinger (52), Gerald HÇrter (54)

E

2 Berliner Ruder-Club e.V. (E)
Andree Quandt (58), Dieter Graetz (49), Dieter 
Wolfgram (44), Wolfgang Nickel (56

E

Altersklasse : MA 60 Jahre
3 Wilhelmsburger Ruder Club von 1895 e.V., 

Hamburg (F)
Axel Szymczak (49), Peter Schlatermund (45), 
Rainer Szymczak (47), Manfred Ulitzka (50)

F

5 Rgm.RC Favorite Hammonia/ RC'Wiking'
L�neburg / K�lner-RCK�ln/Dormagener 
RG'Bayer'
Georg SchlingbÉumer(43),Uwe KÇhne(43),Nikolai 
Crupko(58),Ulrich Milbacher(56),St.Jennifer Keller

F

4 Rgm.SC Berlin-Gr�nau Abt. Rudern/Spandauer 
RC 'Friesen', Berlin/RuGm Gr�nau, Berlin 
Hans-Joachim Schmidt (38), Bernd Guhr (43), Peter 
Krebs (37), Karl Staats (40)

G

Rennen 26: M�nner-Gig-Achter MA 27-MDA 43
MM 8+ A-C  Gig

1000 m
Start : 
16:30

1 Ruderverein Wandsbek e.V., Hamburg 
Michael Huth (74), Ronny Schulz (61), Henrik 
Christensen (74), BjÑrn Schulze-GÇlich (74), Daniel 
Klinke (75), AndrÄ Jacquemard (66), Frank 
Maselkowski (62), Matthias Ritz (65), St. Kristina 
Goldberg

B

2 Rgm.Erster Kieler RC/RG Lauenburg/Der 
Hamburger und Germania RC/RC Favorite 
Hammonia/M�hlheimer RV 
Ralf Reiber (57), Klaus Schramm (49), Michael 
Schadock (57),
Stefan von Weydenberg (60), Reinhard Graue (55), 
Achim Bergmann (59), Martin Lorenzen (59), 
Harald Schulz (59), St.

D
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Rennen 27: Frauen-Doppelvierer o.St. MA 27-MDA 60
MW 4x- A-F

Start:
16:45

1 Rgm.RC 'Wiking' L�neburg/Schweriner RG
Kathrin Michael (78), Elke Michael (79), Andrea 
SchlÇter (77), Susanne Frank (78)

A

3 Rgm.Alster-RV Hanseat, Hamburg/L�becker 
FRK 
Daniela Jung (77), Birgit Stender (78), Katrin 
HÇnger (75), Christine Jacobsen (81)

A

4 Ruder-Club Tegel 1886 e.V., Berlin 
Lisa BÑrnecke (82), Annett Pannicke (77), Ilka 
SchrÑder (68), Natalie Michels (73)

A

5 RG 'Hansa' e.V ., Hamburg (A)
Gesche KÇhl (78), Anne-Katrin Westenhoff (80), 
Birte Lattermann (73), Judith Guthoff (74)

A

6 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/Erster Kieler 
RC/ Nordschleswigscher RVb 
Jana Verheyen (75), Gaby Schulz (64), Britta 
Hirschauer (62), Silke Franck (64)

B

Altersklasse : MDA 43 Jahre 16:50
2 Rgm.RV M�nster/L�becker FRK 

Dagmar Westrich (59), Barbara SchÑnbrodt (73), 
Elke Markwort (65), Frauke Wagner (70)

A

7 Ruder-Club Neum�nster e.V. 
Silke Lobin (60), Anglika Schiffer (64), Grit 
Schlotfeldt (61), Anke Carow (56)

C

8 Rgm.RV Empor, Berlin/RuGm Gr�nau, 
Berlin/RR der Turngemeinde in Berlin 
Sabine Gundlach (60), Berit Kohlhagen (66), Ines 
Deutschland (66), Andrea Boelen (60)

C

9 Ruderclub F�rstenwalde e.V. 
Nadja Severin (69), Christine Kawalle (64), DÑrte 
Lenz (68), Elke Knauthe (63)

C

10 Rgm.Dresdner RV/RV Empor, Berlin 
Kathrin Geffers (61), Kerstin Knickrehm (62), Ute 
Hlobil (57), Katharina Schubert (55)

D
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Rennen 28: M�nner-Achter MDA 43
MM 8+ C

1000 m
Start : 
16:55

1 Rgm.Bremer RV/Bremer SC
Thorsten Thielbar (59), Holger Ilgner (66), Michael 
Rims (68), Frank Dreckschmidt (60), Thomas 
Henning (61), JÇrgen Blanke (59), Detlef Frobese 
(61), Hartmut Drapalt (65), St. Timo von Scharper

C

2 Rgm.RC Hamm/Bremer RV/RG 'Hansa' e.V ., 
Hamburg/Hanauer RC Hassia
Gregor Wellie (65), Frank Buckwitz (70), Heinz 
Kierchhoff (64), Volker Zaehle (62), Ulrich Horbach 
(62), Mario Kliesch (63), Thorsten Bekendorf (62), 
Christian Maus (77), St. Klaus TodenhÑfer

C

3 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/L�becker RG
Oliver Gersch (72), Helmut Trumpfheller (48), 
Andreas Linnert (79), Christian KrÇger (65), Jens 
Beckmann (57), Dirk Roggenbrodt (73), Hauke 
RÑpell (69), Sven Steinberg (70), St. Felicity 
Medinnis-Leach

C

4 Rgm.RV Oberhausen/RC 'Westfalen' 
Herdecke/Duisburger RV/RV Bochum/ RV 
Dorsten/RC 'Hansa', Dortmund
Ulrich Groffy (61), Wolfgang Klapheck (66), 
Joachim Schaefer (63),Thomas Speckbrock (68), 
Peter Friedrich (64), Claas-Peter Fischer (68), Bruno 
Beine-Seiffert (57), Franz Scheben (65), St. Kathi 
Golueke

C

5 Rgm.Erster Kieler RC/L�becker 
RK/Hammerdeicher RV
Ulf Beck (63), Ingmar Schulz (73), Rolf Zumegen 
(58), Bernd Klose (53), Gunnar Meyer (70), 
Matthias Borchardt (59), Carsten Riemann (78),
Rolf Greve (68), St.

C

6 Rgm.ARC zu M�nster/Osnabr�cker RV/RV 
Leer/RK "Normannia",
Braunschweig/Wolfsburger RC
Hans-GÇnther Tiemann (60), Heiko 
Gravelschomaker (75),Stephan Klaus (66), Heinz 
JÇrgen Stehr (60), Daniel Trenkle (44),Carl 
Stoewahse (63), Gerhard BrÇggemann (62), Ralf-
JÇrgen von Daack (71), St. Janna BrÇggemann

C
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Rennen 29: M�nner-Doppelvierer o.St. MDA50-MDA65 1000 m
Start : 
17:10

1 Ruder-Club Favorite Hammonia (D)
Kai Ramming (60), Andreas Scharenberg (57), 
Andreas Garleff (62), Peter Mertens (59

D

2 Rgm.Limburger Club f�r 
Wassersport/Sportgemeinschaft
'Wiking', Offenbach/Der Hamburger und 
Germania RC (D)
Klaus Schuy (54), Werner GlÉser (48), Christoph 
Dyck (69), Michael Sempf (64)

D

3 Rgm.RC Sorpesee, Sundern/Germania RV 
Eutin/Rgr Geesthacht/
RC Nassovia H�chst, Frankfurt/ Main (E)
Emil Putz (51), Gerhard Meuer (47), Wilken von 
Behr (55), Lothar Kokoschka (50)

E

Rennen 30: M�nner-Zweier MM 2- A-C 1000 m 
Start : 
17:20

1 Ruder-Club Tegel 1886 e.V., Berlin 
Jahn Schroeter (70), Frank KÇpker (62)

C

2 Oldenburger Ruderverein e.V. 
Markus Baron (65), Alexej Panov (71)

C

3 Berliner Ruder-Club e.V. 
Johannes-Maria Galandi (70), Stefan KÑtitz (70)

B

Rennen 31: MM 8+ B    f�llt aus                                                                   
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Rennen 32: Mixed-Doppelvierer o.St. MA 27-MDA 55
MM/F 4x- A-E

1000 m
Start : 
17:30

1 Rgm.RC Tegel, Berlin/Erster Kieler RC 
Ilka SchrÑder (68), Natalie Michels (73), Martin 
Hildebrandt (67), Ulf Beck (63)

B

2 Rgm.RC Oberhavel Hennigsdorf/SV Energie 
Berlin Abt. Rudern 
Dirk Pfaffe (73), Marc Tibursky (76), Silke Schulze 
(67), Sabine Winkler (62)

B

Altersklasse : MDA 43 Jahre 17:30
3 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V., 

Hamburg 
Daniela Jung (77), Holger Detlefsen (56), Bernd 
Wothe (59), Katrin HÇnger (75)

C

4 Rgm.RG 'Hansa' e.V ., Hamburg/RV Hellas 
Offenbach/Der Hamburger und Germania 
RC/Limburger Club f�r Wassersport 
Sabine Klaussner (72), Silke Franck (64), Kay-Uwe 
Jancke (63), Stefan Heyde (63)

C

5 Ruderverein Wandsbek e.V., Hamburg 
Manfred GÑller (49), Susanne GÑller (55), Michael 
Lindau (50), Annemarie Weidemann (53)

E
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Rennen 33: M�nner-Achter MDA 55  MM 8+ 1000 m
Start : 
17:40

1 Berliner Ruder-Club e.V.
Frank-Roman Lauter (61), Bernhard Hoffmann (48), 
Wolfgang Paul (48), Helmut Krause (54), Jens Bock 
(61), Dirk Zeitler (61), Heiko KÑpke (48), Peter 
Teichert (47), St. Siegfried Edel

E

2 Rgm.Der Hamburger und Germania RC/RC 
Favorite Hammonia/ Berliner RC/RG 'Hansa' 
e.V ., Hamburg
Gunter Bader (53), Rolf Meyer (49), Christoph 
Haubold (49), Hans-Ulrich Schmied (47), Uwe 
Frenzel (48), Dirk Baltzer (66), Georg Konermann 
(60), Wolfgang Rauhut (52), St. JÇrgen Oelke

E

3 Rgm.RC Favorite Hammonia/RK Flensburg/ 
Hamburger Ruderinnen Club
Jochen Schendel (39), Dieter Sauerberg (48), Heiko 
Mertens (53), Torsten Johannsen (63), Siegfried 
GrisÄe (59), Henry Lomer (49), Thomas Wichmann 
(50), Michael Heimsoth (51), St. Franziska 
Nauendorf

E

4 Rgm.RC Magdeburg im SC Magdeburg/USC 
'Otto Guericke' Magdeburg/Wassersportfreunde 
Burg/ Magdeburger RC/RVg Alt-Werder 
Magdeburg
Wolfgang Knospe (40), Bernd Parschau (55), 
Meinald Schultz (51), Udo Fabian (44), Lutz 
Lingener (62), Gerald Kistner (61), Ulf Ganse (64), 
Helmut Dippner (48), St. Bodo Schwan

E

E
Rennen 34: MM/W 8+ Gig Mix Hummelachter 500 m

Start : 
18:00


